

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 64/2020 - PR**

CNPJ: 82.892.373/0001-89  
 PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01  
 C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 64/2020  
 Processo de Licitação: 64/2020  
 Data do Processo: 07/07/2020

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VIDROS, PORTAS E JANELAS EM ALUMÍNIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 22 de Julho de 2020, às 14:52 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 089/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 64/2020, Licitação nº 64/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 11137 - ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO BRUSQUE INDUSTRIA E COMERCÍ**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	FORNECIMENTO DE JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIMAR E CORRER. INCLUSO ESQUADRIAS, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: LINHA SUPREMA.	M2	100,00		0,0000	620,00	62.000,00
21	FORNECIMENTO DE JANELA ALUMÍNIO DUAS FOLHAS DE VIDRO COM VENEZIANA. INCLUSO ESQUADRIAS, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: LINHA SUPREMA.	M2	100,00		0,0000	543,00	54.300,00
22	FORNECIMENTO DE PORTA DE ALUMÍNIO (120X210) DUAS FOLHAS DE ABRIR COM VENEZIANA. INCLUSO ESQUADRIAS, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: LINHA SUPREMA.	M2	100,00		0,0000	940,00	94.000,00
23	FORNECIMENTO DE PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA, PARA SANITÁRIOS 70 X 1,70. INCLUSO ESQUADRIAS, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: LINHA SUPREMA.	M2	100,00		0,0000	691,00	69.100,00
24	PORTÃO DE ALUMÍNIO ANODIZAÇÃO FOSCA, COR BRANCO. MODELO BÚZIOS VERTICAL, PARA CORRER LATERALMENTE. INCLUSO ESQUADRIAS, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO. REFERÊNCIA: LINHA SUPREMA.	M2	65,00		0,0000	1.161,00	75.465,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>354.865,00</b>

**Participante: 11138 - SABRINA VALMIR RAYCH 00812597940**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	JANELA COM NO MÍNIMO 2 FOLHAS DE VIDRO LISO INCOLOR OU FUME DE 8,0MM TEMPERADO M² (COR A DEFINIR PELO CONTRATANTE. PERFIS EM ALUMÍNIO NATURAL, FERRAGENS E PUXADOR NA COR BRANCA E DEMAIS ACESSÓRIOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO.	M²	100,00		0,0000	349,00	34.900,00
5	PORTA COM NO MÍNIMO 2 FOLHAS DE VIDRO LISO INCOLOR OU FUME DE 8,0MM TEMPERADO M² (COR A DEFINIR PELO CONTRATANTE. PERFIS EM ALUMÍNIO NATURAL, FERRAGENS E PUXADOR NA COR BRANCA E DEMAIS ACESSÓRIOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO.	M²	100,00		0,0000	517,00	51.700,00
6	JANELA COM NO MÍNIMO 2 FOLHAS VIDRO LISO INCOLOR OU FUME DE 10MM TEMPERADO M² (COR A DEFINIR PELO CONTRATANTE. PERFIS EM ALUMÍNIO NATURAL, FERRAGENS E PUXADOR NA COR BRANCA E DEMAIS ACESSÓRIOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO.	M²	100,00		0,0000	325,00	32.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 64/2020 - PR**

**CNPJ: 82.892.373/0001-89**  
**PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01**  
**C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC**

**Processo Administrativo: 64/2020**  
**Processo de Licitação: 64/2020**  
**Data do Processo: 07/07/2020**

Folha: 2/3

**Participante: 11138 - SABRINA VALMIR RAYCH 00812597940**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	PORTA COM NO MÍNIMO 2 FOLHAS DE VIDRO LISO INCOLOR OU FUME DE 10MM TEMPERADO M² (COR A DEFINIR PELO CONTRATANTE. PERFIS EM ALUMÍNIO NATURAL, FERRAGENS E PUXADOR NA COR BRANCA E DEMAIS ACESSÓRIOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO INCLUSO MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO.	M²	100,00		0,0000	549,00	54.900,00
8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE VIDRO TEMPERADO DE 10MM. PERFIS EM ALUMÍNIO NATURAL, FERRAGENS E PUXADOR NA COR BRANCA E DEMAIS ACESSÓRIOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO.	M2	150,00		0,0000	396,00	59.400,00
10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR DE 6,0MM LAMINADO.	M2	150,00		0,0000	225,00	33.750,00
13	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PELÍCULA ESPELHADA G05%, G20%, G35% OU G50% EM VIDROS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	M2	300,00		0,0000	97,00	29.100,00
14	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE PELÍCULA FUMÊ G05%, G20%, G35% OU G50% EM VIDROS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	M2	300,00		0,0000	97,00	29.100,00
15	ESPELHO 4,0 MM, COM MOLDURA EM MADEIRA (VISTA DE 5CM NA COR BRANCA) INCLUSO INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA USO SEM PROBLEMAS.	M2	100,00		0,0000	255,00	25.500,00
16	REALIZAÇÃO DE AJUSTE DE JANELA DE ALUMÍNIO, TIPO BASCULANTE (AJUSTE DE TODOS OS COMPONENTES, REPAROS NOS CAIXILHO E ALINHAMENTO DAS FOLHAS)	M2	200,00		0,0000	111,00	22.200,00
17	REALIZAÇÃO DE AJUSTE DE JANELA DE ALUMÍNIO, TIPO MAXIMAR E CORRER (AJUSTE DE TODOS OS COMPONENTES, REPAROS NOS CAIXILHO E ALINHAMENTO DAS FOLHAS)	M2	200,00		0,0000	111,00	22.200,00
19	FORNECIMENTO DE JANELA DE ALUMÍNIO NATURAL TIPO BASCULANTE. INCLUSO ESQUADRIAS, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: LINHA SUPREMA.	M2	150,00		0,0000	352,00	52.800,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>448.050,00</b>

**Participante: 12398 - GABRIEL FAGUNDES ZAMPIRON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE VIDRO LISO FUMÊ 3,0MM.	M2	100,00		0,0000	100,00	10.000,00
2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE VIDRO MARTELADO DE 4,0MM.	M2	100,00		0,0000	100,00	10.000,00
3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR DE 8,0MM. TEMPERADO. PERFIS EM ALUMÍNIO NATURAL, FERRAGENS E PUXADOR NA COR BRANCA E DEMAIS ACESSÓRIOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO INCLUSO MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO E DEMAIS ACESSÓRIOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO. M²	M²	150,00		0,0000	250,00	37.500,00
9	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR DE 6,0MM LAMINADO.	M2	150,00		0,0000	90,00	13.500,00
11	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE MASSA (RETIRADA E COLOCAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL), SEM A TROCA DO VIDRO.	M2	150,00		0,0000	35,00	5.250,00
12	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE BAGUETE (RETIRADA E COLOCAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL), SEM A TROCA DO VIDRO.	M2	200,00		0,0000	30,00	6.000,00
18	REALIZAÇÃO DE AJUSTE DE PORTA DE VIDRO (AJUSTE DE TODOS OS COMPONENTES, E ALINHAMENTO DAS FOLHAS)	M2	200,00		0,0000	60,00	12.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>94.250,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>897.165,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS**

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 64/2020 - PR**

CNPJ: 82.892.373/0001-89  
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01  
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 64/2020  
Processo de Licitação: 64/2020  
Data do Processo: 07/07/2020

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Governador Celso Ramos, 22 de Julho de 2020

**COMISSÃO:**

FERNANDO NERI SENS - ..... - Pregoeiro(a)  
ANGELA PEREIRA - ..... - ASSIST. ADM I  
SARA BITENCOURT - ..... - FISCAL DE OBRA  
PEDRO MANOEL SIQUEIRA FILHO - ..... - FISCAL DE OBRA  
LENILDA LUCIA LUCIANO DOS SANTOS - ..... - ASSIST. ADM I

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ERASMO PAVESI - ..... - Representante  
SERGIO DE SOUZA - ..... - Representante  
GABRIEL FAGUNDES ZAMPIRON - ..... - Representante